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Europa po raz kolejny stała się epicentrum
pandemii

Europa po raz kolejny stała się epicentrum pandemii Covid-19 - oświadczył w środę
sekretarz generalny Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) Tedros Adhanom Ghebreyesus.
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Jego zdaniem ochrona zapewniana przez szczepionki wywołała w ludziach "fałszywe
poczucie bezpieczeństwa".

"Obawiamy się w wielu krajach i społecznościach fałszywego poczucia bezpieczeństwa i przekonania,
że szczepionki zakończyły pandemię i że zaszczepieni ludzie nie muszą podejmować żadnych innych
środków ostrożności” – powiedział Tedros.

Władze WHO ostrzegają, że wirus SARS-CoV-2 będzie się nadal intensywnie rozprzestrzeniał, jeśli
społeczeństwa w okresie poprzedzającym Święta Bożego Narodzenia i koniec roku powrócą do
aktywności i mobilności z okresu sprzed pandemii.

Tedros zaznaczył, że w zeszłym tygodniu ponad 60 proc. wszystkich zgłoszonych zakażeń i zgonów
z powodu Covid-19 na całym świecie miało miejsce w Europie. Dodał, że szczepienia, noszenie
maseczek i dystans społeczny pozostają kluczem do powstrzymania transmisji koronawirusa.

"Wróciliśmy do okresu sprzed pandemii, jeśli chodzi o funkcjonowanie społeczeństw w Europie.
Nawet biorąc pod uwagę odrodzenie się pandemii i przeciążenie służby zdrowia w niektórych
krajach" - podkreślił z kolei dyrektor ds. sytuacji kryzysowych WHO Mike Ryan.

"A rzeczywistość jest taka, że wirus będzie nadal intensywnie przenosić się” – dodał.

Główna naukowczyni WHO Soumya Swaminathan, zapytana o nowe zalecenie Unii Europejskiej,
dotyczące dawek przypominających dla osób powyżej 40. roku życia, powiedziała, że priorytetem
powinno pozostać zaszczepienie w pierwszej kolejności wszystkich dorosłych i najbardziej
narażonych grup. "Skupmy się na grupach nieszczepionych i wysokiego ryzyka" – zaapelowała.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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